



همراه بافرانسه موضع واحدی برابرتحریم آمریکا علیه ایران داریم

برات آلبایراک وزیر دارایی و خزانه داری ترکیه تحریم آمریکا علیه ایران را تصمیمی یک جانبه خواند و گفت: ما همراه با فرانسه در قبال تحریم واشنگتن علیه تهران موضع واحد و مشابهی داریم.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آناتولی، آلبایراک در جریان سفر به پاریس و در نشست خبری مشترک با برونو لومر همتای فرانسوی خود بیان کرد: دو کشور در مقابل تحریم های تجاری آمریکا علیه آنکارا نیز رویکرد مشترکی اتخاذ خواهند کرد. وی که پس از دیدار با همتای فرانسوی خود سخن می گفت، اعلام کرد که ترکیه و فرانسه به عنوان دو کشور متحد تصمیم گرفته اند که در مقابل تحریم های تجاری ایالات متحده آمریکا علیه ترکیه رویکرد مشترکی داشته باشند. وی در این نشست با تشریح عواقب احتمالی رویکرد اخیر ایالات متحده در قبال کشورهای دیگر نیز گفت: این رویکرد واشنگتن به سیستم مالی جهانی و اقتصاد کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه آسیب وارد خواهد کرد. وزیر خزانه داری و دارایی ترکیه تاکید کرد: رویکردهای اقتصادی جدید آمریکا علاوه بر این، با بی ثبات کردن امنیت منطقه، به ترویج مشکلات و آشفتگی بیشتر منجر شده و باعث تشدید پدیده تروریسم و بحران پناهجویان خواهد شد. وی با بیان اینکه تحریم های آمریکا اقتصاد منطقه و جهان از جمله ترکیه را هدف قرار داده است، اظهار کرد: فرانسه در قبال این تحریم ها موضع گیری دوستانه ای اتخاذ کرده است.

آلبایراک اضافه کرد: در این دیدار همچنین بر افزایش حجم مبادلات تجاری میان دو کشور ترکیه و فرانسه از 14 میلیارد یورو به 20 میلیارد یورو در سال تاکید کردیم. به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا 18 اردیبهشت از برجام خارج شد و چندی پیش دور اول تحریم ها را علیه ایران بازگرداند. قرار است که ماه نوامبر دور بعدی تحریم ها علیه ایران اعلام شود. تصمیم ترامپ در مورد خروج از برجام و بازگشت تحریم های آمریکا با مخالفت شدید اروپایی ها و سایر کشورها مواجه شد. اروپایی اعلام کردند که با به روز کردن «قانون انسداد» از شرکت های اروپا که به همکاری تجاری با ایران ادامه می دهند، در مقابل تحریم های واشنگتن حمایت خواهند کرد. همچنین قرار است که اروپا بسته اقتصادی تازه ای برای جبران خسارت ناشی از خروج آمریکا از برجام ارائه دهند. دونالد ترامپ در سه هفته اخیر علاوه بر تحریم دو وزیر دادگستری و کشور ترکیه به بهانه زندانی شدن یک کشیش آمریکایی در ترکیه که به اتهام همکاری با کودتاگران و جاسوسی دستگیر شده است، تعرفه های سنگینی را بر واردات فولاد و آلومینیوم از ترکیه وضع کرده است. دولت ترکیه نیز در اقدامی متقابل، علاوه بر تحریم وزرای دادگستری و کشور آمریکا، تعرفه های سنگین 532 میلیون دلاری بر 26 قلم کالاهای وارداتی از آمریکا وضع کرده است.